
КОЛОМИЙСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ 

ФАХОВИЙ  КОЛЕДЖ 

 

ПРОТОКОЛ №1 

засідання робочої групи та стейкхолдерів Коломийського індустріально-

педагогічного  фахового  коледжу. 

 

від 8 квітня 2021р. 

Голова: Дарія  Біль 

Секретар: Наталія Левицька 

Присутні:  

Біль  Дарія –  голова робочої групи, викладач вищої кваліфікаційної категорії, голова 

випускової циклової комісії виробничих  технологій; 

Левицька Наталія - голова випускової циклової комісії психолого-педагогічних 

дисциплін, викладач вищої кваліфікаційної категорії; 

Мороз Оксана – заступник директора з навчальної роботи; 

Кушляк Олександра – завідувач методичним кабінетом. 

 

Запрошені стейкхолдери: 

Кухарчук Володимир Іванович - директор  Середньомайданської   гімназії 

Ланчинської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської області;    

Андрусяк  Ольга  Романівна - вчитель трудового  навчання  та  технологій  вищої 

категорії  Коломийського ліцею №4 імені  Сергія  Лисенка Коломийської міської ради,  

Івано-Франківської області; 

Тарновецький Юрій  Володимирович - вчитель трудового  навчання  та  технологій  

Коломийського ліцею №8  Коломийської міської ради,  Івано-Франківської  області. 

Михайлинин Сніжана - голова  студентської  ради  КІПФК; 

Тироус Надія - студентка 3 курсу освітньо-професійної програми «Трудове навчання  

та технології». 

Базелюк Людмила - студентка 1 курсу освітньо-професійної програми «Трудове 

навчання  та  технології». 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про корегування навчального плану та модернізація освітньо-професійної 

програми «Трудове навчання  та технології» за галуззю знань 01"Освіта/Педагогіка", 

спеціальністю 014.10 "Середня освіта. Трудове навчання  та  технології" для студентів 

освітньо-професійного ступеня «Фаховий молодший бакалавр». 

2. Обговорення результатів моніторингу опитування стейкхолдерів за 2020-2021н.р. 

щодо якості освітньої діяльності. 

3. Про новий перелік вибіркових освітніх компонентів та перерозподіл кредитів, 

відведених на вивчення окремих компонентів освітньої програми згідно з пропозиціями 

стейкхолдерів. 



СЛУХАЛИ: 

 

1. Мороз Оксана – заступник директора з навчальної роботи, ознайомила присутніх із 

проєктом модифікованої освітньої програми Середня Освіта(Трудове навчання та 

технології), про внесення змін до навчального плану  та освітньо-професійної програми 

«Трудове навчання  та  технології» за галуззю знань 01"Освіта/Педагогіка", спеціальністю 

014.10"Середня освіта. Трудове навчання  та  технології" для студентів освітньо-

професійного ступеня «Фаховий молодший бакалавр» відповідно до  методичних 

рекомендацій щодо розроблення стандартів фахової передвищої освіти зі спеціальності 

014 Середня освіта (за предметними спеціальностями)  

 

 ВИСТУПИЛИ: 

 

Кухарчук Володимир Іванович  проаналізував затребуваність вчителів трудового 

навчання в області, тенденції розвитку педагогічної та трудової освіти, що спрямовані 

на формування системи технологічних компетентностей:  

- формування логічного та творчого мислення, що сприяють розвитку учнів 

застосовувати  знання, технологічні вміння та навички; 

- розвиток креативно-технологічних здібностей, професійні якості в освітньому 

процесі НУШ. Порадив відобразити окреслені задачі в освітніх компонентах ОПП 

загального та професійного спрямування; готувати вчителів трудового навчання для 

повної загальної середньої школи. 

Андрусяк Ольга Романівна відмітила важливість підготовки вчителів трудового 

навчання та технологій в напрямку роботи з обдарованими дітьми і порадила в ОК 

«Методика навчання технологій» включати модулі щодо розв’язування олімпіадних 

задач та ознайомлювати студентів із  змінами у шкільних програмах.  

Тарновецький Юрій  Володимирович – звернув увагу на особливості навчання в 

індустріально-педагогічному коледжі, порадив більше уваги приділяти підготовці 

студентів до проведення нестандартних занять та на практичну підготовку здобувачів 

освіти, необхідності збільшення кредитів на педагогічну практику. 

 

СЛУХАЛИ: 

 

2. Кушляк Олександра – завідувач методичним кабінетом поділилася  результатами 

моніторингу опитування стейкхолдерів та необхідність оновлення проєкту освітньо-

професійної програми «Трудове навчання та технології» відповідно до отриманих 

результатів. 

Доповідач також зупинилась на рекомендаціях підвищувати мотивацію студентів до 

самонавчання шляхом застосування сучасних методів навчання, які розвивають практичні 

навички і вміння студентів та будуть застосовуватися в майбутній професійній діяльності 

здобувачів освіти. 



СЛУХАЛИ: 

3. Біль Дарія - голова робочої групи, виступила щодо написання освітньо-

професійної програми «Трудове навчання та технології» за галуззю знань 

01"Освіта/Педагогіка", спеціальністю 014.10 Середня освіта(Трудове навчання та  

технології) для студентів освітньо-професійного ступеня «Фаховий молодший бакалавр» 

ознайомила присутніх із оновленими освітніми програмами (предметами, які увійшли у  

вибірковий блок), згідно з якими відбувається підготовка майбутніх вчителів трудового 

навчання та технологій.  

Доповідач запропонувала ввести у  вибірковий блок за вибором здобувачів освіти 

такі  компоненти, які були  визначені після опитування  викладачів циклових комісій, 

анкетування студентів та стейкхолдерів:  

- комп’ютерна графіка; 

- інженерна графіка; 

- економіка і організація виробництва; 

- технологія виробництва конструкційних матеріалів; 

- технічна естетика; 

- основи педагогічної майстерності; 

- цифрові технології;  

- робочі та енергетичні машини;  

- інклюзивна освіта;  

- технічне креслення. 

 

УХВАЛИЛИ: 

 

 1. Робочій групі на наступний рік переглянути оновлення  матеріально-технічного 

забезпечення для освітніх компонентів, які викладаються за ОПП. 

 2. Під час викладання ОК «Методика навчання технологій» більше уваги приділяти 

організації проєктних робіт та розглядати на практичних заняттях олімпіадні завдання з   

трудового навчання та  технологій.  

3. Протягом року знайомити здобувачів освіти з новим законодавством про освіту, 

змінами у шкільних програмах. 

 4. Щороку здійснювати аналіз робочих програм ОК для аналізу (застосування) 

сучасних форм, методів навчання та викладання.  

5. Визнати ОПП з внесеними змінами такими, які відповідають чинному 

законодавству,  рекомендувати впроваджувати в освітній процес у Коломийському 

індустріально-педагогічному фаховому коледжі. 

 

 

Голова засідання                                               Дарія Біль 

 

Секретар засідання                                 Наталія Левицька 
 

 


